
1/2

kuryr 17. prosince 2022

Ruští výrobci zbraní přecházejí na šestidenní pracovní
týden

infokuryr.cz/n/2022/12/17/rusti-vyrobci-zbrani-prechazeji-na-sestidenni-pracovni-tyden

Směny v obranných podnicích mohou být také prodlouženy

na 12 hodin, říká šéf odborů

Výrobci zbraní ve Sverdlovské oblasti na ruském Uralu pracují déle

kvůli konfliktu na Ukrajině, řekl šéf odborů.

Podniky, které jsou zaneprázdněny plněním vládních obranných

příkazů , „nyní pracují šest dní v týdnu místo pěti,“ řekl v pátek na

tiskové konferenci v Jekatěrinburgu šéf federace místních odborů

Andrey Vetluzhskykh.

Pracovní dny by se také mohly zaměstnancům prodloužit, dodal

Vetluzhskykh s tím, že ruský zákon umožňuje přidání čtyř hodin za

směnu v případě „nevyhnutelnosti výroby“. To znamená „pracovat

až 12 hodin denně,“ vysvětlil.

Podniky mají také možnost odvolat pracovníky, kteří jsou na

dovolené, nebo odmítnout plánovanou placenou dovolenou, řekl šéf

odborů. To se ale týká pouze obranného průmyslu a v žádném

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/17/rusti-vyrobci-zbrani-prechazeji-na-sestidenni-pracovni-tyden/


2/2

případě by to nemělo ovlivnit společnosti vyrábějící zboží pro civilní

použití, dodal.

Zaměstnanci musí být za práci navíc spravedlivě odměněni a odbory

dohlížejí na zaměstnavatele, aby zajistili, že budou plnit své

povinnosti, zdůraznil Vetluzhskykh.

Opatření se zavádějí, protože státní obranné příkazy se “výrazně

rozšířily” , tím jak konflikt na Ukrajině pokračuje, řekl.

Sverdlovská oblast je významným centrem ruského obranného

průmyslu, kde sídlí více než 100 obranných firem. Patří mezi ně

Uralvagonzavod a Uraltransmash, které vyrábějí obrněná vozidla,

respektive houfnice; NPO Avtomatiki, jeden z předních tuzemských

výrobců řídicích systémů a elektronických zařízení pro vesmírný

průmysl; dále Kalinin Machine-Building Plant, který dodává systémy

protivzdušné obrany ruské armádě a mnoho dalších.

Sdílet:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


